[14v] Albrith Schredder; gaardh maalldh then 18. april 1553. 
Offueruærindzj Christiern Perszen, burgemesther, Per Wilhrøsse«, 
byffogett, Hans Schozmigh, lost Grøzmingh, lens Kraaghemagher, 
Frantz Bagher oc Hans Pouellsserø, huilken er y syn bredd wdt till 
Steengadhen oc strax her oppe wdii indnen y gaarindh tolff sielandz 
alne forudhen tagdrøffuit op till Lasz Huidz gaardh. Bredden mitt 
wdii strax nædhen for brøndhen er IOI/2 alen. Bredden neden 
weedt strandhen er halfftolffte alen.
Lengden er fra Steengadhen nedher emodt strandhen halffempte 
siindz tiughe halffniende alen.

Wecht paa byes kober sckepper.
The gamle weyer 8 skaale pundh.
Then nye skeppe weyer 2 bismer pundh.
Then halffue skeppe weyer 1 bismer pawd
oc i i er din gen

Olaff Bødker; iorde maall.
Lengden er 25 alne.
Bredden er 9 alne.
Leyen ther aff till Helligesthus oc till som gaffzr till Wor froe 
closther er 1 nwrch.

Copye aff Mesther Iacop Ihonsewr breff, szom er Margrette 
Hans Hoffmandz søsthers procurator. In dei nomine amen, 

per hoc presens publicum instrumentum.
[25r] In dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat et sit notum, quod anno incarnationis dominice 
millissimo quingentissimo quadragesimo quinto, mensis vero ianu- 
arii die vigesimo primo, inditione quarta, pontificatus sanctissimi 
in Christi patris et domini nostri, domini Pauli, diuina prouidentia 
pape, Tertii anno duodecimo, in mei notarii publici et testium sub- 
scriptorum presentia personaliter constituta honesta mulier Besseta 
Fynlan alias Bolquhazman, perrochiana perrochie de Kylpatrik infra 
diosecem de Glasquhin infra regnum Scotie, soror germana ac

2*
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vnica nunc superstes M^rgrete Fynlan alias Bolquhawnan, Scote 
mulieris, alias nu(n)cupate Elghan, olim sponse quondam Iohannis 
Elghan millitis, tunc moram trahens infra burgum seu opidum de 
Koperøhafn infra rignum Datie situatum, et nunc sponse Iohanis 
Hofmandt, burgensis burgi de Helsyngør, infra idem rignum 
Datie, personaliter comparuit coram me notario publico subscripto 
et certis fide dignis testibus et me reuerentia, qua docuit, requisiuit, 
quatenus examinarem certos fide dignos testes ad probandum, quod 
dicta Besseta extat soror germana ac vnica predi(c)te Mar grete in 
matrimonio genite inter Gylbertum Fynlan alias Bolquhawnan et 
M^fiote Moressog, coniuges Scotos, commorantes infra dictam 
perrochiam de Kylpatrik. Et cum pium et meritorium sit fidele 
testimonium perhibere veretati, hinc est, quod ego notareus sub
scripts ad instantiam et requestum dicte Bessete quosdam fide 
dignos testes iuditialiter iuratas super premissis deligenter exami- 
naui, qui quidem testes mediantibus eorum iuramentis declararunt, 
probarunt et affirmarunt predictam Bessetam esse et fore sororem 
germanam et vnicam ac propinquiorem heredem predicte M^rgrete, 
ipsa M^rgreta decidente absque prolibus de corpore suo procreatis, 
et quod dicta M^rgreta non habet alios fratres seu sorores infra 
partes Scotie viuentes preter dictam Bessetam dumtaxat. Insuper 
dicta Besseta non vi, dolo, f raude aut metu [15^] ducta seu 
quacumque alia machinatione circumuenta sed sua mera, libera 
spontania voluntate, liberalitate, omnibus melioribus via, modo et 
iure, quibus melius et tutius et efficatius potuit et debuit, prout de 
presente potest et debet, ex certa sua scientia animo deliberato fecit, 
constituit, creauit et irreuocabiliter ordinauit, prout tenore presentis 
publici instrument facit, constituit, creat, nominat et irreuocabiliter 
ordinat dilectum suum consanguinium Iacobum Iohnston, Scotum, 
filium Wilhelmi Iohnston, commorantem infra dictam perroch(i)am 
de Kilpatrik, suum verum, legittimum et indubitatum procuratorem, 
cessionarium, donatarium et assignatum tanquam in rem suam et 
ad vniuersa et singula bona, res, debita, pecuniarum summas, mo
bilia et immobilia, terras et possessions sibi Bessete qualitercumque 
incumbentia per decessum dicte M^rgrete, transferendo a se omne 
ius, iuris, clamium et interesse quoddam si quomodocumque prefata 
Besseta habet seu habere potest ad bona predicta, in antedictum Ia
cobum Iohnston, et hoc donatione, cessione seu assignatione mera,
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pura, ualida, simplici et irreuocabili atque indubitata se de dictis iure 
et actione deuestiendo et sepedictum Iacobum inuestiendo, donan- 
doque prefato Iacobo plenaream potestatem (et) posse pro pre- 
dictis bonis, rebus, debitis, pecuniarum summis, mobilibus et im- 
mobilibus, terris et possessionibus in iuditio et extra coram qui- 
buscumque iuditibus tam eccleciasticis quam secularibus experiri 
tamquam de re sua iusto et legitimo titulo acquisita, constitu- 
endo ipsum dominum et propretarium; et vt dominus et propretarius 
posset agere pro re sua coram quocumque iudice, vtpote melius et 
efficatius poterit donatareus, cessionarius et assignatus quicumque in 
optima forma constitutus, et signanter et expresse ad agendum et 
defendendum et litegandum de dicta caussa cum quibuscumque per- 
sonis et in quibuscumque cureis et coram quibuscumque iuditibus 
tarn eccleciasticis quam secularibus vt supra [16r] et ad comparan- 
dum coram ipsis ac (in) omnes et singulos terminos substa(n)tiales 
et accidentales in similibus solitos et consuetos, et a quocumque 
grauamine illato vel inferendo prouocandum et appellendum aposto- 
losque petendum, nec non ad exigendum et petendum ac etiam 
recuperandum vniuersa et singula bona, res, debita, pecuniarum sum- 
mas, mobilia et immobilia, terras et possessiones predictas, ac damna, 
expensas et interesse cum potestate in premissis surrogandi, et sub- 
stituendi procuratorem vnum vel piures et substitutis reuocandi, 
presente mandato nihilominus in suo robore permanenti; et gene
raliter omnia alia et singula in premissis faciendi, procurandi et exer- 
cendi, (que) iuris ordo veil qualitas facti predictorum postulant et 
requirunt, et que ipsamet, donans, cedens, assignans et constituens, 
facere possit, si presens personaliter adesset; promittens dicta Besseta, 
ceden(do) sibi Iacobo, cessionario, donatario et assignato ac mihi no- 
tario infra scripto vt persone publice stipulanti et recipienti vice et 
nomine omnium bonorum, quorum interest aut in futurum interesse 
poterit, se ratum et gratum, firmum ac stabile habituram totum idem 
et quicquid per dictum Iacobum actum, dictum, factum gestumve 
fuerit in premissis. Promisitque et iurauit dicta Besseta premissa 
omnia et singula in presente instrumento contenta obseruare et non 
contra facere veil venire vllo vnquam tempore quouiscumque quisito 
colore sub ypotheca omnium bonorum suorum presentium et futuro- 
rum. De et super quibus omnibus et singulis prefati Besseta et Iacobus 
hincinde petierunt sibi fieri instrumentum vnum veil plura publi-
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cum vel publica. Acta erant hec in hospitio predicti Wilhelmi Iohn
ston infra predictam perrochiam de Kilpatrik, horam circa vndeci- 
mam ante merediem, sub anno, die, mense, inditione et pontificatu 
quibus supra. Et in maiorem vereficationem premissorum subscripti 
testes [16^] presenti instrumento eorum propria sigilia appendi 
caussarunt presentibus ibidem honorabilibus viris et discretis Alex- 
arødro Dowglass de Manis, Ioha^ne Makgregor in Achynlek, Iacobo 
Dowglass de Leidleuan et Gylberto Wawar de Karbeth, testibus 
iuratis specialiter et rogatis.
Et ego Dauid Dwn, artium magister, clericus Glasquin diosecis, 
sacra authoritate apostolica notarius publicus, quia premissis omni
bus et singulis, dum sic, vt premittitur, dicerentur, agerentur et 
fierent, vna cum prenominatis testibus presens personaliter interfui 
eaque omnia et singula sic fieri, dici, vidi, sciui et audiui ac in 
notam cepi, idioque hoc presens publicum instrumentum manu 
aliena fideliter scriptum, exinde confeci signoque nomine et cog- 
nomine meis solitis et consuetis signaui in fidem et testimonium 
veritatis omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.